МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ В.И. СУРИКОВА»

Краснодарская ул., д. 7 Б, г. Красноярск, 660005
Тел./факс (391) 224-29-84 E-mail: schl@mailkrsk.ru

Ьйр://школа 1 -Суриков, рф
ОГРН 1022402485423, ИНН/КПП 2465040955/246501001

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к коллективному договору муниципального автономного образовательного
учреждения «Средняя школа № 1 имени В.И. Сурикова»

на 2023-2026 гг.

Регистрационный № 5115 от 17 января 2023г.

От работодателя: От работников:
И.о.директора МАОУ СШ №1 Председатель первичной

профсоюзной организации
А.В. Харина

20 J J T .

_С.А. Стужук

« /У» ии-ОМ  20 ^ .

Департамент экономической политики
и инвестиционного развития

администрации г. Красноярска

ЗА РЕ ГИ С ТРИ РО В А Н О
Изменения и дополнения

к коллективному договору

№  ~ - ^ ' ' / ^ / ^ о т « _ / ' ^ ' > >  (>£ ipJtJ г.

mailto:schl@mailkrsk.ru

МАОУ СШ № 1 (муниципальное автономное образовательное
учреждение «Средняя школа № 1 имени В.И. Сурикова») в лице исполняющей
обязанности директора Хариной Александры Владимировны, действующей на
основании устава МАОУ СШ № 1, именуемый в дальнейшем «Работодатель»
с одной стороны, и первичная профсоюзная организация в лице председателя
первичной профсоюзной организации Стужук Светланы Александровны,
действующего на основании Устава профессионального союза работников
народного образования и науки Российской Федерации, являющаяся
zp-едставителем «Работников» с другой стороны, на основании п. 1.11
Коллективного договора от «_17_»__января_ 2023 г. № _5115_, в соответствии
со статьей 44 Трудового кодекса Российской Федерации заключили настоящее
Дополнительное соглашение о нижеследующем:
'.  Таблицу пункта 2.3. раздела II. «Оклады (должностные оклады) ставки
заработной платы» Положения по оплате труда работников муниципального
автономного образовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени В.И.
С урикова» (приложение № 4 к коллективному договору, регистрационный №
5115 от 17.01.2023 г.) изложить в следующей редакции:____________________

"Квалификационные уровни Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы, руб.

1 2

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

- 3849

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1 -й квалификационный уровень 4053

2-й квалификационный уровень 4498

Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

1-й
квалификационный
уровень

.

при наличии
среднего
профессионального
образования

6649

при наличии
высшего
профессионального
образования

7569

2-й
квалификационный
уровень

при наличии
среднего
профессионального
образования

6959

при наличии
высшего
профессионального
образования

7926

~ лкационный
уровень

при наличии
среднего
профессионального
образования

7623

при наличии
высшего
профессионального
образования

8683

4-й
■ з ^"нгикационный
уровень

при наличии
среднего
профессионального
образования

8341

при наличии
высшего
профессионального
образования

9505

2. Пункт 2.4. раздела II. «Оклады (должностные оклады) ставки
заработной платы» Положения по оплате труда работников муниципального
автономного образовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени В.И.
Сурикова» (приложение № 4 к коллективному договору, регистрационный №
5' 15 от 17.01.2023 г.) изложить в следующей редакции:

«2.4. Минимальные размеры окладов специалистов и служащих
гбшеотраслевых должностей устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных
Приказом Минздравсоцразвития от 29.05.2008 № 247н:_____________________

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы, руб.

1 2

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

. -н квалификационный уровень 4053

2-й квалификационный уровень 4276

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

‘ -й квалификационный уровень 4498

2-й квалификационный уровень 4943

5-й квалификационный уровень 5431

—й квалификационный уровень 6854

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

. -й квалификационный уровень 4943

2-й квалификационный уровень 5431

5-й квалификационный уровень 5961

—й квалификационный уровень 7167

Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной
платы по должности "специалист по охране труда" устанавливается в размере
-943 руб.

Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной
платы по должности "специалист по закупкам" устанавливается в размере
-943 руб.»

3. Таблицу пункта 2.5. раздела II. «Оклады (должностные оклады)
ставки заработной платы» Положения по оплате труда работников
муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя школа
Лз 1 имени В.И. Сурикова» (приложение № 4 к коллективному договору,
гегистрационный № 5115 от 17.01.2023 г.) изложить в следующей редакции:

"Квалификационные уровни Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы, руб.

1

Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений

1 -й квалификационный уровень 9888

I-й квалификационный уровень 10629

5-й квалификационный уровень 11467

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

L-1 квалификационный уровень

: - -залификационный уровень

• ё -залификационный уровень

5-й :• залификационный уровень

4943

5431

6854

7742

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

5-1 -'залификационный уровень 8367

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

-н -залификационный уровень

1-2 квалификационный уровень

8993

10418

Ч

3-й квалификационный уровень 11219м;

4. Таблицу пункта 2.6. раздела II. «Оклады (должностные оклады)
ставки заработной платы» Положения по оплате труда работников
муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя школа
.\° 1 имени В.И. Сурикова» (приложение № 4 к коллективному договору,
регистрационный № 5115 от 17.01.2023 г.) изложить в следующей редакции:

"Квалификационные уровни Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы, руб.

1 2

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1 -й квалификационный уровень 3481

2-й квалификационный уровень 3649

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

! -й квалификационный уровень 4053

2-й квалификационный уровень 4943

3 -и квалификационный уровень 5431

4-й квалификационный уровень 6542";

5. Таблицу приложения № 3 к Положению по оплате труда работников
г-нинипального автономного образовательного учреждения «Средняя школа

Лё 1 имени В.И. Сурикова» (приложение № 4 к коллективному договору,
тггнстрационный № 5115 от 17.01.2023 г.) изложить в следующей редакции:

«Виды и размеры выплат по итогам работы работникам учреждения
Критерии оценки

результативности и
■ - - ества труда работников

учреждения

Условия Размер к окладу
(должностному
окладу), ставке

заработной
платы

Наименование Индикатор

Г'^^ень освоения
вьоеленных бюджетных
CZtlCTB

% освоения
выделенных
бюджетных
средств

90% выделенного объема
средств

25

95% выделенного объема
средств

50

I г м ввода законченных
рн...-том объектов

Текущий ремонт
капитальный
ремонт

Выполнен в срок, в полном
объеме

25

50

'рмгг - а - ива. творчество и
-г - *е:-:ение в работе
с в се ч енных форм и
w грганизации труда

Применение
нестандартных
методов работы

X 50

г = “ : ~ . пору ченной
ряг»—'-. связанной с

В срок, в полном объеме на
уровне муниципалитета

50

гспечением рабочего
гроцесса или уставной
z  с стельности учреждения

За каждое
выполненное
задание

На уровне района 45

На уровне школы 30

Л :стижение высоких
гезультатов в работе за
с поделенный период

Оценка
результатов
работы

Наличие динамики в
результатах

50

Участие в инновационной
деятельности

Наличие
реализуемых
проектов

Участие 50

Участие в соответствующем
-егиоде в выполнении
нужных работ, за каждое

. эоприятие

Наличие важных
работ,
мероприятий (за
каждое
мероприятие)

Муниципалитет 25

Район 15

Школа 5

I : ~ людение требований по
с оане труда, техники
без: пасности, пожарной
'безопасности

оценивается по
факту
отсутствия
обоснованных
зафиксированных
замечаний

Отсутствие замечаний

10

6. Таблицу приложения № 4 к Положению по оплате труда работников
г/ниципального автономного образовательного учреждения «Средняя школа

Ук 1 имени В.И. Сурикова» (приложение № 4 к коллективному договору,
гегастрационный № 5115 от 17.01.2023 г.) изложить в следующей редакции:

«Виды выплат по итогам работы для заместителей руководителя
МАОУ СШ № 1

Критерии оценки
г езультативности и

качества труда

Условия Размер к
окладу

(должностному
окладу), ставкенаименование индикатор

1 2 3 4

Степень освоения
—[деленных

джетных средств

процент освоения
выделенных
бюджетных
средств

от 98% до 99% 70%

от 99,1% до 100%) 100%

Проведение
теме нтных работ

текущий ремонт выполнен в срок,
качественно, в
полном объеме

25%

капитальный
ремонт

50%

Подготовка
образовательного

-теждения к
5: му учебному

учреждение
принято
надзорными
органами

без замечаний 50%

Участие в наличие реализация 100%

С

инновационной
деятельности

реализуемых
проектов

проектов

Организация и
проведение важных
работ, мероприятий

наличие важных
работ, мероприятий

международные 90%

федеральные 80%

межрегиональные 70%

региональные 60%

внутри
учреждения

50%

Повышение
эффективности
(сокращение)
бюджетных
расходов

проведение
мероприятий по
снижению
потребления
коммунальных
услуг
(ресурсосбережени
е) без учета
благоприятных
погодных условий

уменьшение
объема фактически
потребляемых
учреждением
энергоресурсов не
менее чем на 3% в
год

10%

Соблюдение
требований по
охране труда,
техники
безопасности,
пожарной
безопасности

оценивается по
факту
отсутствия
обоснованных
зафиксированных
замечаний

отсутствие
замечаний

10%

7. Настоящие изменения и дополнения применяются к правоотношениям,
возникшим с 1.07.2023 года.

Прошито и пронумеровано
( сгил*6 )листов s >

		2023-07-06T11:51:36+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ В.И. СУРИКОВА"